



№ 205203-2024-798 от 31,01,2024

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024 года № 68

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 ноября 2017 года № 472 "Об утверждении Порядка назначения на конкурсной основе руководителя некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2015 года № 25"

Правительство Ленинградской области постановляет:

- 1. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя некоммерческой организации, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 17 ноября 2017 года № 472, следующие изменения:
- в абзаце первом пункта 4.1 слово "заместитель" заменить словами "первый заместитель";

абзац второй пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

"Квалификационный экзамен и определение его результатов проводятся в соответствии с Порядком проведения квалификационного экзамена и определения его результатов, утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2016 года № 743/пр.";

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

"6.5. Результаты второго этапа конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии, который размещается в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте комитета и регионального оператора. Сведения о дате, месте и времени проведения третьего этапа конкурса направляются комитетом претендентам,



допущенным к участию в третьем этапе конкурса, на их электронную почту не позднее 1 рабочего дня со дня получения от Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации сведений о количестве баллов, набранных каждым претендентом на квалификационном экзамене.".

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области



А.Дрозденко